VI

Ianitor (indignum!) dura religate catena,
 difficilem moto cardine pande forem.
 quod precor exiguum est: aditu fac ianua paruo
 obliquum capiat semiadaperta latus.
 longus amor tales corpus tenuauit in usus
 aptaque subducto pondere membra dedit;

11 formosa semiramis (seramis *H*) isse *ySω*: asamiramis esse *PY* (*ut uid.*) famosa
Heinsius Sameramis Knoche 12 lais *PYS²ω*: tais *ç*: liliis *S¹* 13 deripui *PYSç*: diripui
yω 14 sed *PYç*: se *ySω* 15 cumque ita *ç*: quae cum ita *PYSω*: quae cum *ç* quae *Pyω*:
 qui *Y*: me *S*: se *F* 22 iuuenale *PY*: iuuenile *ySω* 25 lassi *PYSω*: fessi *ç*

VI 1 indignum *PYSH¹Ob*: indigne *ω* 2 moto *YSω*: motu *P* 6 subducto *PYSω*: subtili
C (*u.l.*), exc. *Put.* et *Scal.* pondere *ç*: corpore *PYSω*

ille per excubias custodum leniter ire
monstrat, inoffensos derigit ille pedes.
at quondam noctem simulacraque uana timebam;
mirabar, tenebris quisquis iturus erat.
risit, ut audirem, tenera cum matre Cupido
et leuiter 'fies tu quoque fortis' ait.
nec mora, uenit amor: non umbras nocte uolantes,
non timeo strictas in mea fata manus;
te nimium lentum timeo, tibi blandior uni;
tu, me quo possis perdere, fulmen habes.
aspice (uti uideas, immixta claustra relaxa!)
uda sit ut lacrimis ianua facta meis.
certe ego, cum posita stares ad uerbera ueste,
ad dominam pro te uerba tremente tuli.
ergo, quae ualuit pro te quoque gratia quondam,
(heu facinus!) pro me nunc ualet illa parum?
redde uicem meritis: grato licet esse quod optas.
tempora noctis eunt; excute poste seram.
excute: sic umquam longa reuere catena,
nec tibi perpetuo serua bibatur aqua.
ferreus orantem nequ quam, ianitor, audis;
roboribus duris ianua fulta riget.
urbibus ob sessis clausae munimina portae
prosunt; in media pace quid arma times?
quid facies hosti, qui sic excludis amantem?
tempora noctis eunt; excute poste seram.
non ego militibus uenio comitatus et armis;
solus eram, si non saeuus adesset Amor.
hunc ego, si cupiam, nusquam dimittere possum;
ante uel a membris diuidar ipse meis.
ergo Amor et modicum circa mea tempora uinum
mecum est et madidis lapsa corona comis.
arma quis haec timeat? quis non eat obuius illis?
tempora noctis eunt; excute poste seram.
lentus es, an somnus (qui te male perdat!) amantis
uerba dat in uentos aure repulsa tua?

8 derigit *YPa* (*ut uid.*), *Housman*: dirigit *Pysw* 10 quisquis *PYSw*: si quis ζ 11
audirem *PYS ζ* : audiuit ϖ 13 umbras ϖ : umbra *PYX*¹ (*ut uid.*): umbre *S* 17 uti
uideas *Ehwald*: ut *uideas PYHW*¹: ut inuidas *Sw*: et ut *uideas* ζ : ut et *uideas* γ 20
tremente *PY ζ* : tremenda *ySw* 21 quoque *PYSw*: mea ζ 25 umquam *pYSw*:
numquam *P ζ* : inquam *Alton* reuere *PYSw*: religere ζ 31 hosti *ySw*: hostis *PY* 35
nusquam *PYS ζ* : numquam ω 37 circa *PY ζ* : circum *Sw* 41 qui *PY ω* : quis *S* te *PY*